
Баш ортостан Республикаһыҡ
Нефтекама алаһы ала округының ҡ ҡ
3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе

 Муниципаль дөйөм белем биреү автоном
учреждениеһы

(3-сe УДББМ МДББАУ)

Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск
Республики Башкортостан

(МОАУ СОШ № 3)

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ     

20 ноябрь 2020 й.                             № 535                                  20 ноября 2020 г.

О проведении школьного этапа конкурса исследовательских 
работ и проектов в рамках Малой академии наук 
школьников Республики Башкортостан

На  основании  приказа  МБУ  ИМЦ  г.о.  г.  Нефтекамск  Республики
Башкортостан от 20 ноября 2020 года № 259 «Об организации и проведении
школьного  этапа  Республиканского  конкурса  исследовательских  работ  и
проектов в рамках Малой академии наук школьников в 2020-2021 учебном
году», в соответствии с Планом учебно-воспитательной работы МОАУ СОШ
№ 3 на 2020-2021 учебный год, с целью развития научно-исследовательской
деятельности обучающихся и в связи с подготовкой к муниципальному этапу,
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  и  провести  05  декабря  2020  года  школьный  этап
республиканского конкурса исследовательских работ и проектов в рамках
Малой  академии  наук  школьников  Республики  Башкортостан  для
обучающихся 2-6 классов по следующим секциям:

№
Название

секции
Направления Руководитель

Каби
нет

Члены жюри

1 Секция 
«Научных 
открытий 
заманчивы
й мир»

 Науки о Земле
 Химико-биологическое
 Математика и 

информатика
 Физика и астрономия
 Инженерные 

исследования
 Региональное 

краеведение, народная 

Дутова О.В. 8
Дутова О.В., 
Каримова Н.Г., 
Гайфуллина А.Р.

Николаева 
Т.В.

5 Кузнецова Т.Н., 
Николаева Т.В., 
Микитанова А.Ю.



культура, народное 
творчество

 Экономика, 
социология, 
финансовая 

Янгирова 
Л.Н.

6
Шатанова И.Н., 
Семикова Г.Н., 
Янгирова Л.Н.

2
Секция 
«Хочу всё 
знать!»

обучающиеся с ОВЗ
Мансурова 
Е.В.

1
Мансурова Е.В.,
Хабибуллина Э.Р.,
Газиева А.А.

3

Секция 
«Быстрее 
в мысли, 
ярче в 
слове»

 Языкознание и 
литературоведение

Минязова 
И.И.

26

Минязова И.И.,
Гумерова И.Г.
Гильмутдинов Ф.Ф.,
Николаева И.И.

 Экономика, 
социология, 
финансовая 
грамотность

 История и МХК

Дунаева О.В. 28
Дунаева О.В.,
Леготина С.В.,
Батура К.А.

 Региональное 
краеведение, народная 
культура, народное 
творчество

 Языкознание и 
литературоведение

Шарафиева 
Г.Ф.

18

Шарафиева Г.Ф.,
Газизова Г.Р.,
Насырова Р.Р.,
Салимгареева А.М.

 Языкознание и 
литературоведение

Потерикина 
И.Р.

19

Потерикина И.Р.,
Муллаянова Ф.М., 
Муртазина Л.А.,
Самсиахметова М.Э.

4
Секция 
«Прорыв в
науку»

 Математика и 
информатика

 Физика и астрономия
 Инженерные 

исследования

Хасанова 
И.М.

9

Хасанова И.М.,
Пыжьянова Л.Р.,
Янышина В.С.,
Гильмутдинова М.И.

5
Секция 
«Свет 
познания»

 Науки о Земле
 Химико-биологическое

Салимгараева
А.А.

21
Салимгараева А.А., 
Селина О.Ю.

     Начало – 10:00 часов.
2. Работу всех секций провести в очной форме в закрепленных кабинетах

при  соблюдении  санитарно-эпидемиологических  правил,  а  также
требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

3. Установить регламент выступления участников конференции:  публичная
защита исследовательской или проектной работы – до 5 мин., дискуссия –
до 3 мин.

4. Руководителям секций сдать 07 декабря 2020 г. в бумажном и электронном
виде  протоколы  проведения  НПК  с  указанием  фамилий  обучающихся,
направляемых для участия в муниципальном этапе научно-практической
конференции.



5. Заместителю  директора  по  УР  Сакратовой  М.М.  предоставить
информацию по итогам проведения школьного этапа конкурса и заявки на
участие  в  муниципальном  этапе  республиканского  конкурса
исследовательских  работ  и  проектов  в  рамках  Малой  академии  наук
школьников  по  всем  общеобразовательным  предметам  в  МКУ  ОО  г.
Нефтекамска до 10 декабря 2020 года.

6. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УР Сакратову М.М.


